
 
 
 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลจอมประทัด 
เร่ือง  ประกาศใช้ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕68 

องค์การบริหารส่วนตำบลจอมประทัด  อำเภอวัดเพลง  จังหวัดราชบุรี 
 
 

 
 

  ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลจอมประทัด ได้จัดทำร่างข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๘ เพ่ือใช้เป็นข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘ 
และได้ดำเนินการจัดทำตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครอง          
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๓ โดยได้มีมติเห็นชอบจากสภาองค์การบริหารส่วนตำบลจอมประทัด ในการประชุม
สภาฯ สมัยวิสามัญ สมัยที่ ๓ เมื่อวันที่ 28 สิงหาคม ๒๕๖๗ และนายอำเภอวัดเพลง ได้อนุมัติร่างข้อบัญญัติ
งบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘ เมื่อวันที่ 17 กันยายน ๒๕๖๗ ตามหนังสือที่ว่าการ
อำเภอวัดเพลง ที่ รบ 0023.15/ว 1935 ลงวันที่ 17 กันยายน 2567 

  อาศัยอำนาจตามมาตรา ๘๗ แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล
พ.ศ. ๒๕๓๗ และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน งบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์การบริหารส่วนตำบล          
ให้จัดทำเป็นข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบล เมื่อสภาองค์การบริหารส่วนตำบลและนายอำเภอให้ความ
เห็นชอบร่างข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบลแล้ว ให้นายกองค์การบริหารส่วนตำบล ลงชื่อและประกาศ
เป็นข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบลต่อไป เพื ่อให้เป็นไปตามระเบียบข้อกฎหมาย องค์การบริหาร                
ส่วนตำบลจอมประทัด จึงขอประกาศใช้ข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบล เรื ่อง งบประมาณรายจ่าย
ประจำปี งบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘ ในวันที่ 20 กันยายน 2567 โดยให้มีผลบังคับใช้ตั้งแต่วันที่ ๑ ตุลาคม  
พ.ศ. ๒๕๖๗ เป็นต้นไป สามารถดูรายละเอียดได้ที ่ศูนย์ข้อมูลข่าวสารขององค์การบริหารส่วนตำบล              
จอมประทัด และท่ีเว็บไซต์ https://www.jompratud.go.th 

  จึงประกาศมาเพ่ือทราบโดยทั่วกัน 
 

ประกาศ ณ วันที่ 20 กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๗ 
 

   

 
       (นายสมชาย ภิญโญ) 

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลจอมประทัด 
 
 

https://www.jompratud.go.th/

